Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800252

252

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022
SEGUNDA CHAMADA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos - RN,
instituída pela Portaria nº 058, de 10 de janeiro de 2023, torna público aos interessados
que realizará Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO,
sob o regime de Empreitada por Preço Global, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA
EXECUTAR DRENAGEM SUPERFICIAL, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE 02 RUAS
PROJETADAS, nos termo da Lei 8.666/93 e suas alterações obedecendo ao disposto no ato
convocatório. O edital na íntegra e seus anexos poderão ser solicitados pelo email:
licitar.pmcn@gmail.com.Data de abertura: 01 de março de 2023. Hora: 09h - Horário Local.
LOCAL: Secretaria Municipal de Administração - RUA ABÍLIO CHACON, 346, BAIRRO: JK -
Piso superior do Antigo SESI - CURRAIS NOVOS- RN. Telefone: (84) 3405-2704

Currais Novos/RN, 7 de fevereiro de 2023
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

SEGUNDA CHAMADA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos - RN,
instituída pela Portaria nº 058, de 10 de janeiro de 2023, torna público aos interessados
que realizará Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO,
sob o regime de Empreitada por Preço Global, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA
CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ATENDIMENTOS MÉDICOS NA ZONA RURAL, nos termo da Lei
8.666/93 e suas alterações obedecendo ao disposto no ato convocatório. O edital na
íntegra e seus anexos poderão ser solicitados pelo email: licitar.pmcn@gmail.com.Data de
abertura: 28 de fevereiro de 2023. Hora: 09h - Horário Local

LOCAL: Secretaria Municipal de Administração - RUA ABÍLIO CHACON, 346,
BAIRRO: JK - Piso superior do Antigo SESI - CURRAIS NOVOS- RN. Telefone: (84) 3405-
2704

Currais Novos/RN, 7 de fevereiro de 2023
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2023

Em face das tentativas frustradas de notificar a empresa NUTRIMED
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIO LTDA (CNPJ: 42.381.030/0001-
35), por meio de e-mail e do Correios via Sedex com AR, venho através do presente,
NOTIFICAR a referida empresa a respeito da abertura de processo administrativo, para
rescisão unilateral da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2022, firmada no âmbito do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000005/2022 e aplicação das sanções cabíveis, concedendo o
prazo de 05 (cinco) dais úteis, para o exercício da ampla defesa e do contraditório, a contar
da data da publicação da presente notificação. Publique-se.

Espírito Santo/RN, 6 de fevereiro de 2023..
FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - PE

Possível aquisição de gêneros alimentícios para uso da merenda escolar da rede
municipal de ensino e das atividades extras da secretaria de assistência social do município
de Francisco Dantas. Abertura da Sessão: às 09:00 do dia 24 de Fevereiro de 2023 (Horário
de Brasília). Tipo: Menor preço. Informações: www.bbmnet.com.br.

Francisco Dantas/RN, 6 de fevereiro de 2023
ELGIANO GOMES DE FARIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo nº 124004/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS E GAS
DE COZINHA - GLP EM BOTIJÕES DE 13 QUILOS. Tipo: Maior preço por item. Data da
abertura: 20/01/2023 às 14h01min. Legislação aplicável: Lei nº 10.520/02. Decreto nº
10.024/19. Decreto Municipal nº 05/2019. Lei Complementar n° 123/06. Lei nº 8.666/93 e
subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso. Todos os esclarecimentos ou dúvidas
poderão ser solicitados pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br Disponibilidade do
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br -
https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa d'Anta/RN, 7 de fevereiro de 2023.
WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA
NOVA/RN, através da Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 004/2023,
de 09 de janeiro de 2023, torna público para conhecimento dos interessados A
REPUBLICAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA CUJO OBJETO É "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE",
com início das propostas em 08/02/2023, às 08h, até 28/02/2023, às 08h. Com data
para impugnação/esclarecimento até 24/02/2023. As propostas devem ser enviadas
através do Portal de Compras Públicas, através do link
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e maiores informações pelo Fone: (84)
3437.2232, de segunda a sexta-feira dias úteis ou através do correio eletrônico:
cpl@lagoanova.rn.gov.br ou pregão@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 7 de fevereiro de 2023.
LUCIANO SILVA SANTOS

Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-PE/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 6-PE/2023. Objeto: Aquisição de material hospitalar de forma parcelada,
mediante requisição para atender as necessidades das unidades de saúde do Município de
Marcelino Vieira-RN. O início do Acolhimento das Propostas: 07/02/2023 data de abertura
das propostas: 23/02/2023, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-PE/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 7-PE/2023. Objeto: Aquisição de mochilas e fardamento escolar e kits de
material escolar para todos os alunos da rede pública municipal de ensino de Marcelino
Vieira-RN. O início do Acolhimento das Propostas: 07/02/2023 data de abertura das
propostas: 24/02/2023, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 00013/2022
OBJETO registro de preços para a eventual aquisição de Registro de Preços para Aquisição
de Combustíveis - Gasolina Comum, Diesel S10 e Diesel BS 500, para entrega de forma
Parcelada destinada a frota veicular própria e locada da Prefeitura Municipal de Monte das
Gameleiras, para o exercício de 2023, por MAIOR PERCENTUAL de desconto sobre a média
de preços da tabela da ANP, tendo como base o Município de Natal-RN. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão ELETRONICO nº 0013/2022 - ORÇAMENTO DE 2023: 0202 - GABINETE DO
PREFEITO - 04 122 0002 1.002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO - 0205
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - 20 122 0002 2.011 - MANUT.DAS ATIV.DA
SEC.MUN.DE AGRICULTURA | - 0206 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 122 0014
2.015 - MANUT.DAS ATIVS.DA SEC.MUNIC.DE EDUCAÇÃO - 12 361 0014 2.019 -
MANUT.DAS ATIVS. DO FUNDEB (30%) - 0211 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE - 26
122 0002 2.075 - MANUT.DAS ATIVS.DA SEC.MUNIC.DE TRANSPOR |- 0207 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 122 0026 2.034 - 0208 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 08 244 0021 2.058 - MANUT.DAS ATIVS.DA SEC.MUN.DE ASSIST.SOC |- ELEMENTO
DE DESPESA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS e POSTO DE COMBUSTIVEIS PADRE CICERO -
EIRELI - CNPJ Nº 05.195.530/0001-50- CT Nº 0003-2023 - TOTAL R$: 829.802,06 (Oitocentos
e Vinte e Nove Mil Oitocentos e Dois Reais e Seis Centavos); assinado em 05.01.2023 -
VIGÊNCIA: até 31.12.2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SMS

Processo Administrativo 160/2022.
Objeto: Locação de veículo tipo furgão original de fábrica, adaptado para

ambulância Tipo B, para serviço de atendimento móvel de urgência do Município de
Mossoró/RN. Adjudicado por MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO - Pregoeiro em 6
de fevereiro de 2023. Homologado por JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO -
Secretário(a) de FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE em 06/02/2023. Valor Global: R$
1.438.320,00 (um milhão e quatrocentos e trinta e oito mil e trezentos e vinte reais).
Empresas: PARAMED SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 20.080.857/0001-76, com o valor
total de R$ 1.438.320,00.

Mossoró-RN, 7 de fevereiro de 2023
JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO

Secretária do Fundo Municipal de Saúde

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato n° 01/2023-SMS, publicado no DOU em 03 de fevereiro
de 2023, Edição 25, Seção 3 na Página: 270, onde se lê: Período: 31/01/2023 a 31/01/2024.
Data da assinatura do contrato: 31/01/2023, Leia-se: Período: 02/02/2023 a 02/02/2024.
Data da assinatura do contrato: 02/02/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 020/2022 - SMS
Processo Administrativo 160/2022. Objeto: Locação de veículo tipo furgão original de
fábrica, adaptado para ambulância Tipo B, para serviço de atendimento móvel de urgência
do Município de Mossoró/RN. ARP Nº 03/2022 (SMS) - Empresa: PARAMED SERVICOS
MEDICOS LTDA (CNPJ: 20.080.857/0001-76). Valor: R$ 1.438.320,00. Data da Assinatura:
06/02/2023 - Vigência: 12 meses. Assina pela Contratada: FLAVIO SANTOS LADEIRA. Assina
pela Contratante: JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO - Secretária do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna
público a adjudicação dos Itens do Pregão Eletrônico nº 053/2022, que objetiva a
aquisição de material médico hospitalar, para atender as necessidades das unidades de
saúde pertencente ao Município de Parnamirim/RN, por meio de sistema de registro de
preços. Adjudico os Itens 04, 05, 31, 36, 45, 46, 47, 52, 53, 54 e 55 arrematados pela
empresa JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CPJ sob o nº
26.690.173/0001-72, pelos seguintes valores: R$ 150,00; R$ 192,00; R$ 23.880,00; R$
2.970,00; R$ 17.554,00; R$ 715,80; R$ 723,30; R$ 692,40; R$ 618,00; R$ 840,00; R$
840,00, respectivamente. E adjudico o Item 37 arrematado pela empresa DABES
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA inscrita no CPJ sob o nº 37.028.350/0001-76, pelo
seguinte valor: R$ 38.360,00. Os itens 13, 15, 16, 26 a 30, 32, 38, 39, 43, 44, 49 a
51, foram FRACASSADOS e os itens de 01 a 03, 06 a 12, 14, 17 a 25, 33 a 35, 40 a
42 e 48 foram considerados DESERTOS. Republicado por incorreção, em substituição à
publicação da Edição nº 20, sessão 3, de 27 de janeiro de 2023 do Diário Oficial da
União.

AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA